
8506 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Química analítica» 
de la Facultad de Ciencias de Alicante de la Uni­
versidad de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1908, 
de 27 de junio, y- en la Orden de convocatoria de 14 de julio 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo- 

'sición, en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Química Analítica» de la Facultad de Cien­
cias de Alicante de la Universidad de Valencia, constituida 
por los siguientes señores:

Admitidos

Don José María Santiago Pérez (-D. N. I. 12.167.956).
Don Vicente Beíenguer Navarro (D. Ñ. I.. 40.876.394).
Don Juan Ramón Castillo Suáre? (D. N. I. 17.820.601)..
Don José Martínez Calatayúd (D. N. I. 20.374.099).

-Don Carlos Moragay Fernández (D. Ñ. I. 36.458.503).
Don Víctor Cerda Martín (D. N. I. 41.361.714).
Don Julio Medina Escriche (D. N. I. 18.837.848).
Don Alberto Fernández Gutiérrez (D. N. I. 23.650.872).
Don Antonio Arrebola Ramírez (D. N. I. 23.519.172).
Don Juan Antonio Muñoz Leyva (D. N. I. ‘31.303.086).
Don Francisco García Sánchez (D. N. I. 23.613.939).
Don Manuel Aguilar Sanjuán (D. N. I. 41.884.199).
Don José Miguel Sánchez Monge (D. N. I. 12 162.577).
Don Lucas Hernández Hernández (D. N. I. 7.740.966).
Don Agustín Espinosa Boissier (D. N. I. 41.827.421).
Don José María Pinilla Macías (D. N. I. 8.667.970).
Don Juan José Arias León (D. N. I. 4Í.906.249).
Don Venerando González Díaz (D. N. I. 41.907.284).
Don Enrique Jesús Alonso Herñández (D. N. I. 29.626.437).

'-Don Alfonso Guiraum Pérez "(D. N. I. 23.582.892).

Excluidos

Don Jpsé Antonio Rodríguez Vázquez (D. N. I. 33-.151.535). 
No adjunta escrito de presentación de. un Catedrático de Uni­
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informé de 
la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Den. José Manuel Cano Pavón (D. N. I. 27.874.528). No ad­
junta certificado de función docente o.investigadora. No acom­
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid. 18 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Santie Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

8507 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la pla­
za de Profesor agregado de «Anatomía humana 
(Neuroanatomía)» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de oc­
tubre)- al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 9 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de. 14 de 
abril-) en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Anatomía Humana (Neuróanatomía)» de 
la Facultad de Medicina de lar Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos- a los siguien­
tes señores: . "

Don José Luis Lancho Alonso (D. N. I. 7.408.315).
Don-Luciano Muñoz Barragán (D. N. I. 353.571).
Don Francisco Javier Fernández - Jorge Barreiro (documento 

nacional de identidad 33.173.912).
Don José Edmundo Guijarro de Pablos (D. N. I. 50.016.343).
Don Juan Hurle González (D. N. I. 10.775.257).
Uon Juan Antonio García-Porrero Pérez (D. N. I. 12.190.002).
Don José Luis Bueno López (D. N. I. 17.832.488).
Don Antonio Michans Quinquilla (D. N. I. 40.812.963).

Doña Antonia Aranega Jiménez (D. N. I. 23.150.778).
Doña María Teresa Pascual Morenilla (D. N. I. 23.864.979), 
Don Juan Antonio Copano Abad (D. N. I. 31.142.195).
Don Luis Puelles López (D. N. I. 41.953.646).
Don. Manuel Nombela Gómez (D. N. I. 50.133.193)-.
Don Juan Martín Peinado Requena (D. N. I. 29.804.271).
Don Daniel A. Pasquier Rivero (D. N. I. 2.703.235).
Don Francisco Sánchez del Campo (D. N. I. 22.388.543).
Don Antonio Javier Puerta Fonollá (D. N. I. 1.368.454).

- Don Vicente Vila Bou (D. N. I, 19.788.933).
Don José Luis Nieto Amada (D. N. I. 17.685.989).
Doña María Esperanza Bengoechea González (documento na­

cional de identidad 9.461.541).
Don Francisco Martínez Soriano (D. N. I. 22.377.012),- 
Don Manuel Montesinos Castro-Girona (D. N. I. 19.226.827), 
■Doña Adelina Victoria Fuster (D. N. I. 19.809.929).
Don Diego Robles Marín (D. N. I. 19.510.961).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, qué ya lo fue con carácter provisional en la Resolu­
ción de 18 de septiembre.- Don Franciscó Doñate Oliver (docu­
mento nacional de identidad 74.472.744).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Diós guarde a V. S.
Madrid, 21 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado - Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

8508 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la pla­
za de Profesor agregado de «Mecánica teórica» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de San­
tander y Valladolid (San Sebastián).

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre) al 
concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 26 de 
febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril)^ en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Mecánica teórica» de la Facultad de Ciencias de las Uni­
versidades de Santander y Valladolid (San Sebastián),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Jesús Martín Martín (D. N. I. 3.386.666).
Don Enrique Alvarez Vázquez (D, N. I. 32.369 547).
Don Cayetano López Martínez (D. N. I. 50.917.014).
Don Francisco Javier Fernández Velicia (D. N. I. 12.166.830).
Don José María Cerveró Santiago (D. N. I.-2.171.501).
Don Alberto Gómez Trapote (D. N. I. 12.142.031).
Don Ramón Lapiedra Civera (D. N. I. 19.058.388).
Don Eduardo Battaner López (D. N. I. 13.028.113). .
Don Alfonso Monterde García (t). N. I. 1.530.636).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 10 de julio pasado.-

Don Gerardo Delgado Barrio (D. N. I.J33.159.198).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. "
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general del Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector" general de Profesorado Universitario.

8509 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de una plaza de «Etica y Deontología 
profesional» (Facultad de Ciencias de la Informa­
ción) en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad.

limo. Sr.: -Por Orden ministerial de 9 de diciembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero de 1977) se convocó 
concurso-oposición para .la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Etica y Deontología profesional» (Facultad de Ciencias de la 
Información), dándose un plazo de treinta días hábiles para la



7446___________________________________________ 2 abril 1977_____________ __________ B, O. del E.—Núm. 79

formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto del año 
anterior («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos, con expresión de 
su nombre y apellidos y el número del documento nacional de 
identidad.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional, ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a 
partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado»; todo ello de acuerdo con el articulo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publi­
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con­
curso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 26 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón. 

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

González Bedoya, Jesús (D, N. I. 13.861.958).
Gutiérrez López, Gilberto Arturo (D. N. I. 51.443.334).
Huerta Palacios, Felipe (D. N. I. 310,799).
Méndez Francisco, Lpis (D. N. I. 34.424.415).
Santos Camacho Modesto (D. N. I. 5.499.509).
Vázquez Fernández, Francisco (D. N. I. 35.146.088).
Vázquez Rodríguez, Jesús María (D. N. I. 482.985).

Excluidos

Ninguno.

8510 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de una plaza de «Introducción a las Cien­
cias jurídicas» (Facultad de Ciencias de la Infor­
mación) en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 9 de diciembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero de 1977) se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Introducción a las Ciencias jurídicas» (Facultad de 
Ciencias de la Información), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, 
de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 
23 de agosto anterior («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos, con expresión de 
su nombre y apellidos y el número del documento nacional de 
identidad. En los excluidos se especifica la causa de su exclu­
sión.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional, ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades, en el plazo de quince dias hábiles, a 
partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado»; todo ello de acuerdo con el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publi­
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con­
curso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón. 

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

 Admitidos

Calsamiglia Blancafort, Alberto (D. N. I. 46.206 408). 
Cordón Moreno, Tomás (D. N. I. 13.861.939).
Herrero Beltrán, Gerardo (D. N. I. 432.813).
Hillers de Luque, Sigfredo (D. N. I. 446.364).
Jara Andréu, Antonio (D. N. I. 74.287.849).
Laporta San Miguel, Francisco Javier (D. N. I. 234.819). 
Saavedra López, Modesto (D. N. I. 23.679.911).
Santaella López, Manuel (D. N. I. 32.296.918).
Zapatero Gómez, Virgilio (D. N. I. 12.881.346).

Excluidos
Ninguno.

8511 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en 
la disciplina de «Estructuras económicas y socia­
les» (Facultad de Ciencias de la Información).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 9 de diciembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero de 1977) se convocó 
concurso-oposición para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Estructuras económicas y sociales» (Facultad de Ciencias de la 
Información). dándose un plazo de treinta días hábiles para la 
formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto ante- 
rior («Boletín Oficiar del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4 1 de la mencionada Orden minis­
terial.

F.sta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos, con expresión de 
su nombre y apellidos y el número del documento nacional de 
identidad.  

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976. los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional, ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a 
partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado»; todo ello d.e acuerdo con el artículo 121 de la Ley 
del Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, so publi­
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con­
curso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 1 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sañ- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Garmendía Martínez, José Antonio (D. N. I. 1.424.776).
Mariñas Otero, Eugenio Javier (D. N. I. 773.888).
Rodríguez Osuna, Jacinto (D. N. I. 1.906.668).
Tauler Romero, Miguel (D. N. I. 1.345.562).

Excluidos
Ninguno.

8512 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de una plaza de «Historia de los Medios 
audiovisuales» (Facultad de Ciencias de la Infor­
mación) en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 9 de diciembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero de 1977) se convocó 
concurso-oposición para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Historia de los Medios audiovisuales» (Facultad de Ciencias 
de la Información), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer­
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
anterior («Boletín Oficial del Estado» del 26).


